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A városi tanács vb üléséről jelentjük 

A fő közlekedési etek 
és az idepforgalom 

Szeged megyei város tanácsának végrehaj tó bizottsága 
ülést tartot t tegnap délelőtt. Megtárgyalta a testület a ta -
nácsi vállalatok tavalyi gazdálkodását; a város fö közleke-
dési ú t ja inak állapotát és Szeged lakosságának egészségügyi 
gondozását. 

Az élénkülő nyári idegen-
forgalomra figyelemmel, a 
testület igen gondosan ele-
mezte a szegedi fő közleke-
dési utak és környezetük ál-
lapotát, szakemberek előze-
tes helyszíni szemléi a lapján. 
Abból az alapgondolatból in-
dult ki, hogy a Szegedre ér-
kezők első benyomásukat a 
városról a bevezető útsza-
kaszokon kapják, ezért az 
utak állapota, a forgalom 
irányítása, az átutazók meg-
felelő tájékoztatása, a köz-
tisztaság várospolitikai és 
városesztétikai szempontból 
egyaránt fontos. 

A műszaki szakemberek a 
szemle során megállapítot-
ták, hogy az E5-ös nemzet-
közi főút átkelő szakaszának 
állapota megfelelő, forgalom-
irányító berendezései jók és 
áttekinthetők. A Marx téri 
szakasz zsúfolt forgalmú, en-
nek tehermentesítése érde-
kében a kamionforgalmat a 
Fonógyári út felé terelték. 
Hozzájárul a belső városrész 
tehermentesítéséhez a» • ú jon-
nan kialakított kamionpar-
koló is. Altalános gond vi-
szont, hogy a forgalmi cso-
mópontoknál a burkolat hul-
lámos. a nehéz gépkocsik 
fékhatása miatt. Ennek ki ja-
vítására a KPM-től kért se-
gítséget a város, de gyors 
intézkedés nem remélhető, 
mivel a javításhoz alkalmas 
gépből mindössze egy dolgo-
zik az országban, s a máso-
dik még csak próbaüzemben 
van. A Kossuth Lajos sugár-
út takarí tását zavar ja a 
parkoló gépkocsik sora, ezért 
a jövőben időszakos parkíro-
zási tilalmakat rendelnek 
majd el, hogy a gépekkel a 
takarí tást elvégezhessék. A 
járműtulajdonosok figyeljék 
az erre vonatkozó közlemé-
nyeket A szemlén megálla-
pították azt is, hogy az út 
mellett több elhanyagolt üze-
mi porta van, a kitelepített 
üzemek helyén feltört a gaz 
és sok a lerakott törmelék. 

A többi tranzitúton és 
környezetében súlyosabb 
gondok is vannak. A Nagy-
körút átépítés alatt álló sza-
kasza várhatóan június vé-
gére készül el, s ezzel együtt 
rendbe teszik a kísérő zöld-
sávot is. A 43-as üt külső, 
szöregi szakaszán több ille-
gális szemétlerakót, találtak, 
törmelékhegyekkel, jóllehet a 
tiltó táblák a helyükön van-
nak. További tájékoztató 
tablakat szerelnek majd fel 
az Odesszai krt—Berkert ut-
cai kereszteződésnél és az ú j 
híd szegedi hídfőjénél. A vá-
sárhelyi — 47-es számú — 
uton, a villamos-végállomás-
nal van még rendeznivaló. . 
1981—82-re tervezi a KPM a 
kiskunhalasi úi dorozsmai 
atke'ési szakaszának felúj í-
tását Ezzel együtt elvégzik a 
megmaradó terület parkosí-
tását is. Itt is találtak ille-
gális szemétlerakót, a téesz 
juhakolja mellett, az erdős 
területen. A kiskurimajsai út 
dorozsmai szakaszát képezi a 
Negyvennyolcas utca, amit 
még az idén aszfaltburko-
lattal látnak el. A vásártér 
melle' t ugyancsak szem »t-
ó»mb ék wclenkedik. Vegre 
befejezés előtt áll a Csong-
rádi sugárút átépítése. Itt 

egyelőre az építkezési terü-
letekről a sárfelhordás ront-
ja a helyzetet, a fuvarozók 
ugyanis csak részben végzik 
el a kötelező sáreltakarítást . 
Sürgős rendezésre vár a 
körtöltés és a vasúti töltés 
háromszögében levő mocsa-
ras-nádas terület, mivel az 

odahordott szerves anyagok 
bomlása erősen szennyezi a 
környék levegőjét. Legjobb a 
helyzet az 55-ös úton, ahol a 
mellé települt vállalatok, in-
tézmények szépen gondozzák 
környezetüket és épületeiket. 

A végrehaj tó bizottság egy 
részletes intézkedési terv 
a lapján elrendelte határoza-
tában az idegenforgalmi 
szezon megkezdéséig a leg-
sürgetőbb tennivalók meg-
valósítását. 

Hazánkba érkezett 
a svájci pénzügyminiszter 

Fogadta Lázár György 
Szerdán az esti órákban 

Hetényi István pénzügymi-
niszter meghívására hivata-
los látogatásra hazánkba ér-
kezett VVilíi Ritschard svájci 
pénzügyminiszter. A repülő-
téri fogadáson megjelent He-
tényi István és Auguste Gei-
ser. Svájc budapesti nagykö-
vete. 

Lázár György, a Miniszter-
tanács elnöke csütörtökön, 
tegnap a Par lamentben fo-
gadta Wilii Ritschard svájci 
pénzügyminisztert. A foga-
dáson jelen volt Hetényi 
István pénzügyminiszter, va-
lamint Auguste Geiser, 
Svájc budapesti nagykövete. 

Munkavédelem 
a bengerdében 
Műszaki fejlesztéssel és 

munkavédelmi újítások al-
kalmazásával csökkentették 
a zajár ta lmat az egyik leg-
zajosabb dunaújvárosi üzem-
ben, a Dunai Vasmű hideg-
hengerművében. Zajelnyelő 
burkolattal látták el a vegyi 
üzem, a hengersor, a lemez-
daraboló és hasítósor leglár-
másabb gépei t 

Áruházakat nyitnak 
a Marx téri 

vásárcsarnokokban 
Kedvet kaptak az ország 

déli részén is a budapesti 
„Skálaexpo" sikerén, s a sze-
gedi ipari vásár kiállítási 
pavilonjait k ívánják fölhasz-
nálni kereskedelmi célokra. 
Tegnap, csütörtökön erről 
tá jékoztat ták a sa j jö képvi-
selőit Réti Csobánc, a sze-
gedi városi tanacs vb keres-
kedelmi osztályvezetője el-
mondta, hogy örömmel se-, 
gítik az érdeklődő cégeket, 
rendelkezésükre bocsát ják a 
vásár csarnokait, hiszen a 
Szegedi Ipari Vásárt csak 
kétévenként rendezik meg. 

Országosan is újdonság, 
hogy az Alföldi Tt íZÉP Vál-
lalat discont á ruháza t nyit a 
vásár legnagyobb csarnoká-
ban, a 2300 négyzetméter 
alapterületű C-pavilonban. 
Szép Károly, a vállalat igaz-
gatója mondta, hogy keres-
kedelmi tevékenységükön túl 
elsőrendű céljuk az. hogy kí-
nálatukkal segítsék a magán-
lakás-építő és épít tető embe-
r e k e t 

A TÜZÉP a hatalmas csar-
nokban valódi discont áru-
házat alakít ki, sőt úgy ter-
vezik, hogy a teli hónapok-
ban is nyitva tar tanak, fű t ik 
majd a csarnokot. A tegnapi 
saj tótájékoztatón már látha-
tó volt az ügyes megoldás is: 
a legkorszerűbb termékek 
egész sora vá r ja majd az 
érdeklődőket. Csupán bejá-
rati aj tókból legalább húsz-
félét kínálnak. A legtöbb 
áru t beépítve, berendezve 
muta t ják a vásárlóknak. A 
kiszolgálás igazán egyszerű 
es gyors. Aki kívánja , a 
helyszínen levő Volán-meg-
bízott. azonnal fuvar t ad, a 
kocsikra emelés targoncák 
teszik föl a nehezebb anya-
gokat. A kisebbeket önki-
czolgáiós rendszerben lehet 
elvinni. 

A discont áruház április 
15-én nyílik meg, s máris 
nagy az érdeklődés iránta, s 
nem csupán Szegeden és 
környékén, hanem az ország 
minden tájáról , hiszen ez 
lesz az első ilyen üzletköz-
pont hazánkban. Az első ve-
vök külön kedvezményt is 
élvezhetnek majd, mivel be-
vezető árengedményt kap-
nak, vagy néhány termék 
esetében olyan árenged-
mcnyt, amely addig tart, 
amíg .. készlet. Az Alföl-
di T ü Z É P a C pavilonon kí-
vül a vásári szabadtéren be-
mutat hétvégi házakat, nya-
ralókat és egyéb építési, fa-

lazó, szigetelő anyagoka t 
Azokat természetesen nem a 
helyszínen, hanem megren-
delés ú t j án lehet vásárolni. 

Tegnap tájékoztat ták a 
saj tó képviselőit a Szeged és 
Vidéke ÁFÉSZ vezetői, hogy 
ök négy kiállítási pavilont 
hereinek, s azokban nyitják 
meg szakosított discont áru-
házaikat. Mezőgazdasági 
cikkek, ' textiláruk, műszaki 
termékek, élelmiszeripari 
áruk ál lnak m a j d a vásár-
lók rendelkezésére. Az 
ÁFÉSZ piaci bevásárló köz. 
pont ja ugyancsak ápril is 
közepén nyit ja meg kapu i t 

Fejlődött a társadalom-
biztosítási ellátás 

Csongrád megyei helyzetkép 
A társadalombiztosítás szol-

gáltatásai megnyugtató biz-
tonságot jelentenek minden 
dolgozónak. Államunk a nép-
gazdaság fejlődésével össz-
hangban tervszerűen gondos-
kodik e terület rendszeres 
fejlesztéséről. A szakszerve-
zeti testületek is rendszere-
sen figyelemmel kísérik a 
társadalombiztosítás helyze-
tet. A Szakszervezetek 
Csongrád megyei Tanácsá-
nak elnöksege tegnapi, csü-
törtöki ülésen tekintette át, 
hogy a megyei társadalom-
biztosítási igazgatóságnak 
miként alakultak hevetelei es 
kiadásai az elmúlt esztendő-
ben. Megnyugvással vehettek 
tudomásul a tisztségviselők, 
hogy környezetünkben, — 
hasonlóan az országos átla-
gokhoz — minden tekintet-
ben sokat fejlődött a társa-

dalombiztosítás szolgáltatá-
sainak egész rendszere. 

E tekintetben nem is any-
nyira a bevételeken van a 
hangsúly, hanem a dolgozók-
nak nyúj tot t szolgáltatáso-
kon, juttatásokon. A szüksé-
ges költségeket az állam ga-
rantálja. Nyugdíjra, táppénz-
r e családi pótlékra, gyermek-
gondozási segélyre és egyéb 
más kiadasokra az allam öt 
évvel ezelőtt 45,3 milliárd fo-
rintot fizetett, tavaly m a j d -
nem a kétszeresét összesen 
84.4 millárdot adtak társada-
lombiztosítási kiadásokra. Az 
idén már 91 milliárd az elő-
irányzat. Érdekes úgy is fi-
gyelembe venni ezeket a ki-
adásokat. hogy egy főre 
mennyi jut belőlük. Csong-
rád megyeben a múl t évben 
m a r 16 ezer 500 forintra 
emelkedett ez az arány Táp-
pénzre a lakosság döntő 

Utazik az óriás 
transzformátor 
Az új . négyszáz kilovoltos 

transzformátor nem messze a 
körgáttól teljesít majd szol-
gálatot. A sándorfalvi út 
mellett létesülő fogadóállo-
más lelke lesz. Érkezése nem 
mindennapi látványt nyúj-
tott tegnap a szegedieknek: 
tréler 20 tengelyen, összesen 
százha'-ran keréken gurul* 
végig a város utcáin. Első 
képünk a Kossuth Lajos su-
gárúton készült, a második a 
trélert muta t ja közelről. 

Somogyi Károly né felvételei 

többségé jogosul t az egész-
ségügyi ellátás pedig minden 
embernek állampolgári joga 
és ingyenes. Az elmúlt öt-
éves tervidőszakban a kor-
mány jelentős intézkedése-
ket tett a társadalombiztosí-
tási ellátások javítására, a 
nyugdíjasok segítesére. A 
nyugdí jak évenkénti emelé-
sének legkisebb összege 30 
forintról 70 forintra, az ár-
emelések ellensúlyozására a 
kiegészítések 110 forintról 290 
forintra emelkedtek. Bevezet-
tek az egy gyermek utáni 130 
forint összegű jovedelempól 
lékot, emelkedtek az ala-
csony összegű nyugdíjak, s 
tavaly javítottak a három és 
többnyermekes családok, va-
lamint az egyedülállók és be-
teg gyermekek utáni családi 
pótlékok összegén. 

Természetesen jobb is te-
hetne a helyzet, különösen az 
alacsony nyugdi jakat és a 
többgyermekes családi pótlé-
kát illetően. De bíznak ab-
ban az érdekeltek, hogy je-
lenlegi öteves tervidőszak 
ban újabb javitast kapnak. 
Csongrád megy eben az él 
múlt évben 3 milliárd es 335 
millió forintot folyósított a 
társadalombiztosítási igaz-
gatóság jogosultjainak. Bevé-
teleik összege 2,1 milliárd 
volt a különbözetet az állam 
utalta át az igazgatóság pénz-
tárába. 

Családi pótlékra közel 100 
millióval többet adtak, mint 
a megelőző esztendőben, 
vagyis összesen 465,6 mil l iót 
örvendetes , hogy ez a kiadás 
növekede t t hiszen azt is je-
lenti, hogy több gyermek 
született tavaly mint tavaly-
e lő t t 

Tavaly a táppénzes betegek 
szama nem. növekedett, a bal 
esetek is mérséklődtek. s 
ilyen címen 256 milliót fizet-
tek ki Gyermekgondozási se 
gelyt is kevesebben kértek, 
mint a megelőző esztendőben. 
Átlagosan 14 ezer 500 anya 
veszi igénybe ezt a kedvez-
ményt Csongrád megyében 
A megye társadalombiztosí-
tási kiadósainak 68 százalé-
kát a nyugdíjak teszik ki. Ta-
valy a nyugdijasok száma 
90 ezer 600 volt, s ök 2 mil-
liárd 226 millió Ft nyugdijat 
kaptak. Kiderült az összege-
zésből, hogy a megyében élő 
nyugdijasok havi nyugdíját-
laga alacsonyabb az orszá-
gosnál, mivel 1 ezer 888 fo-
rint volt havi át lagban. 

Az SZMT elnökségének 
tagjai tegnapi ülésükön meg-
tárgyalták még a felnőttok-
tatás helyzetét és fejlesztésé-
nek tennivalóit. Intézkedési 
tervet fogadtak el a szakszer-
vezeti oktatás feladataira és 
egyéb kérdésekben is döntöt-
tek. 
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